
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

14 декабря 2022 г.                                            № 262-1/од 
 

Об утверждении «Дорожной карты» на 2022-2023 учебный год по апробации 

регионального пилотного проекта «НАВИГАТОРЫ ДЕТСТВА» 

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления министерства 

образования и науки Самарской области от 07.12.2022г. №467-од, в рамках реализации 

регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 

(Самарская область)» национального проекта «Образование», в целях апробации опыта 

организации деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в образовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) на 2022-2023 учебный год по 

апробации опыта организации деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (Приложение). 

2. Ответственным за реализацию плана мероприятий назначить Шарандову А.И. 

3. Создать штаб по воспитательной работе в ГБОУ ООШ №4 г.о. Отрадный 

Самарской области в составе: 

– Касатиков А.В.; 

– Шарандова А.И.; 

– Гецман Т.М.; 

– Жуткина К.С.; 

– Галкина Л.А. 

1. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу № 262-1/од 

 от «14» декабря 2022 г. 

«Дорожная карта» (план мероприятий) на 2022-2023 учебный год  

по апробации в ГБОУ ООШ №4 г.о. Отрадный Самарской области регионального пилотного проекта  

«НАВИГАТОРЫ ДЕТСТВА» 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки реализации Исполнители Примечание 

1 

Определение педагогов-организаторов, 

выполняющих функции по координации 

мероприятий программ воспитания и 

взаимодействия с детскими общественными 

объединениями 

декабрь 2022 года 

Директор ГБОУ ООШ №4 

г.о. Отрадный Самарской 

области 

 

2 

Информационные, методические встречи с 

советниками по воспитанию по разъяснению 

апробации проекта 

ноябрь 2022 года – 

май 2023 года 
Шарандова А.И.  

3 

Проектные сессии для директоров и советников 

по воспитанию пилотных образовательных 

организаций 

ноябрь 2022 года – 

май 2023 года 

Директор ГБОУ ООШ №4 

г.о. Отрадный Самарской 

области 

 

4 
Разработка и утверждение медиаплана по 

реализации пилотного проекта 
декабрь 2022 года 

ГБОУ ООШ №4 г.о. 

Отрадный Самарской 

области 

 

5 

Соединение штаба воспитательной работы в 

образовательных организациях, реализующих 

Пилотный проект «НАВИГАТОРЫ ДЕТСТВА» 

январь 2023 года 

ГБОУ ООШ №4 г.о. 

Отрадный Самарской 

области 

Утверждается 

положение, состав, 

план работы 

6 

Подготовка аналитического отчета о состоянии 

воспитательной среды в пилотных школах на 

основе мониторинга воспитательной 

деятельности 

март 2023 года Шарандова А.И.  

7 

Подготовка кандидатов в рамках Всероссийского 

конкурса «Навигаторы детства 3.0» (Обучение, 

консультирование) 

апрель – июль 2023 

года 
Шарандова А.И.  

8 Внесение должности советника в штатные до 1 августа 2023 года 

Директор ГБОУ ООШ №4 

г.о. Отрадный Самарской 

области 

 

 


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ
	14 декабря 2022 г.                                            № 262-1/од

		2022-12-14T09:30:59+0400
	‎0083c8d40979e1d6bd
	Директор ГБОУ ООШ № 4 А. В. Касатиков




